UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio De Statv In Qvo Sint Beatorvm Animae Post  
Hanc uitam, ante ultimi iudicij diem**

**Dévay Biró, Mátyás**

**[Nürnberg], [1537]**

**VD16 D 1300**

Condem. Censvrae.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-34195**

sola etiam habet laudem a Deo. Opera sic laudantur, si proficiantur ex fide, sin uacas fide, mera peccata sunt, ut illius Pharisei, Lucae 18. *Incy. 18.*

### PROPOSITIO XXIII.

**H**onos mortuorum sanctorum in sola imitatione consistit, ut eorum fidem, sanctam conuersationem, bona opera, integritatem, patientiam, uitae innocentiam referamus, Rom. 4. Galat. 3. Thes. 2. Hebrae. 6. & 13. 1. Petri 3. *Rom. 4. Galat. 3.*

### CENSURA.

**S**anctorum honor non consistit in sola imitatione ut fingit ex scripturis. Impudens est derogare sanctis, impudentius scripturis in suum errorem uti, impudentissimum allegare scripturas in locis in quibus non sunt.

### CONDEM. CENSURAE.

**E**T in hac propositione tumultuatur uehementer meus Sophista, & quia isti sub sanctorum nomine aqualiculos suos farciunt, timet plurimum ne amittat praedam. Sed uelit nolit, omnia uictura est ueritas. Hi sunt filij Abrahamae, qui sequuntur uestigia fidei Abraham. Rom. 4. Cognoscite ergo, quoniam qui ex fide sunt benedicetur cum fidei Abraham. Item, hi sunt filij Abrahamae, Gal. 3. Si filij Abrahamae estis, opera Abrahamae faciatis. Ioan. 8. Hanc autem tentationem ideo permittit dominus euenire illi, ut posteris daretur exemplum patientiae eius, sicut & sancti, Hiob, Thobiae Hebrae. 6. (Nam perperam notauit Frater in quinto) Verum, imitatores eorum, qui fide & poenitentia haereditabunt promissiones.

n Et

Hebre. 13.

1. Petri 3.

Jacobi 5.

Herostrotati

Et 13. Quorum uidentes exitum conuersationis imitemini fidem. Sara obediebat Abrahamæ &c. cuius estis filij benefacientes. 1. Petri 3. Exemplū accipite fratres exitus mali, & lōganimitatis & laboris & paciētiae prophetas &c. Jacobi 5.

Credant inquit Sophista, p uoto hæc sui sequaces, in sacris literis indocti & improuidi, a quibus nō nisi suæ naniæ pro Enchiridio circumferuntur, hanc propositionem in allegatis locis haberi, nos, nec quispiam alius illic inuenire poterit. Hæc ille.

Nisi tam crassa & supina, uel dicam eorum more, affectata fuisset ignorantia, poterat inuenire. Porro impudens est, qui immerenti Fratri tam falsa impingit, impudentior, qui contra sanctos dicit esse, quod pro sanctis facit, sed impudentissimus, qui cum sit Doctor Parisiē, tamen hæc clara testimonia ignorat. Tales Doctorculos & Theologastros peperit nobis Sorbona.